jugulum versus descendentes, amplitudine sensim decrescentes (quod in fig. 2<sup>da</sup> b b. Tab. IX. demonstratum est), et ductu serpantino convenienter iterumque secedant; sub iudice lis est, an superiores ampliores ad majorem muci copiam ad caput et nucham lubricandam necessariam secernant et emittant nec ne. — Verosimile enim non est, porulos paulo maiores ejusdemque cum minoribus structurae nec non aequa mucifluas eadem serie continua decurrentes, aliam prorsus habere functionem ac sensim minores inferiores.

Caput supra, versus oris hiatum subrotundum, paulo longius et dilatatum, versus jugulum vero brevius et angustatum, orificium ergo inferiora versus inclinatum. Petromyzon orificium ubique applicandi et corpora objecta adsugendi cupidus adhuc dum adhaesit atque ad vitrum sese affigit, cum corpus secundum longitudinem jam dissecatum fuerit, et per plures horas vixit. Assugendi functio ope lingae et orificii oesoghagi papillaeformis quam maxime exerceri videtur, quae retrahendo vacuum spatium in faucibus, labiis corpori alieno applicatis, efficiunt, quod in cylindro vitro aqua marina repleto, in quo Petromyzon repositus erat et ad superficiem internam vitri afflictus, animadvertere mihi licuit. Papilla enim (*h*), quae in Tab. IX. fig. 2<sup>da</sup> in centro faucium hiantium profundo ad lin-

guam cernitur, orificium oesophagi contractum esse mihi videbatur corona denticellorum linguae basi coadunatorum aureo flavidantium cinctum. Dentes sunt vaginae osseae conicae ad apices incurvatae, acutae, capsulis cartilagineo carnosis ad bases insertae, neutiquam vero maxillis, ut in aliis piscibus. Respirationis organa, quae in piscibus 8 sunt branchiae, in Petromyzonte ex utriculis quatuordecim constant, super quos membrana rubescens plicata expansa est; quae cum iis obliqua directione et cum spiraculis simul descendit. Spiracula utrinque septem in totidem utrinque utriculos ducunt, pulmonum vices gerentes, sed nulla inter se communicatione gaudentes. Orificium in quovis utriculo dissecto cernitur triplex, exterius spiraculum nempe, et duo interna, quibus aqua spiraculis hausta iterum ejicitur h. e. ad fauces transfertur vel faucibus affixis et clausis per fistulam ad verticem adducitur excretoriam.

Petromyzon Camtschaticus ano conico-papilloso cum Petromyzonte Planeri convenire videtur, sed haec species multo minor in rivulis aquae dulcis vivens corpore annulato graciliiori et capite breviori nec non pinnis a nostro, qui non nisi in pectore plicis vix sensibilibus annulosis notatus est, distinguitur.